
1 
 

 

Informatīvs materiāls 

Aktualizēts: 20.07.2020 

Administratīvo sodu apmēri par pārkāpumiem, veicot 

autopārvadājumus 

viena naudas soda vienība = 5EUR 

Pants, 

panta 

daļa 

Pārkāpums: Naudas sods: 
Ar naudas sodu tiek 

sodīts: 

AUTOPĀRVADĀJUMU LIKUMS 

53.p. Noteikumu neievērošana attiecībā uz kravas autopārvadājumu veikšanai 

nepieciešamajiem dokumentiem 

1.d. Par starptautiskā kravas 

komercpārvadājuma veikšanu bez 

Eiropas Kopienas atļaujas vai bez 

Eiropas Kopienas atļaujas apliecinātas 

kopijas 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

2.d. Par kravas komercpārvadājuma 

veikšanu, ja pārvadātājs nevar uzrādīt 

Eiropas Kopienas atļauju vai 

transportlīdzekļa vadītājs — Eiropas 

Kopienas atļaujas apliecinātu kopiju 

6 naudas soda vienības (30 

EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-86 naudas soda vienības 

(140-430 EUR) 

Pārvadātājs 

3.d. Par starptautiskā kravas 

komercpārvadājuma veikšanu bez 

transportlīdzekļa vadītāja atestāta 

6-28 naudas soda vienības 

(30-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-140 naudas soda vienības 

(140-700 EUR) 

Pārvadātājs 

4.d. Par starptautiskā kravas 

komercpārvadājuma veikšanu, ja 

nevar uzrādīt transportlīdzekļa vadītāja 

atestātu vai transportlīdzekļa vadītāja 

atestāta apliecinātas kopijas 

6 naudas soda vienības (30 

EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28 naudas soda vienības 

(140 EUR) 

Pārvadātājs 

5.d. Par starptautiskā kravas 

komercpārvadājuma veikšanu bez 

starptautisko kravas pārvadājumu 

atļaujas 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

6.d. Par kravas komercpārvadājuma 

veikšanu bez speciālās atļaujas 

(licences) 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs vai 

pārvadātājs 



2 
 

7.d. Par kravas komercpārvadājuma 

veikšanu bez licences kartītes 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Pārvadātājs 

8.d. Par kravas pašpārvadājuma veikšanu 

bez pašpārvadājumu sertifikāta 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Pārvadātājs 

54.p. Kravu pārvadāšanas noteikumu pārkāpšana 

1.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 12 tonnas, pilnās 

masas vai atļautās faktiskās masas 

pārsniegšanu no pieciem līdz 

10 procentiem (neieskaitot). 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

2.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 12 tonnas, pilnās 

masas vai atļautās faktiskās masas 

pārsniegšanu no 10 līdz 20 procentiem 

(neieskaitot) 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

3.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 12 tonnas, pilnās 

masas vai atļautās faktiskās masas 

pārsniegšanu, sākot no 20 procentiem, 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR),  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR). 

Pārvadātājs 

4.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 12 tonnas, izgatavotāja 

noteiktā slodzes sadalījuma uz asīm 

pārsniegšanu no pieciem līdz 

10 procentiem (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

5.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 12 tonnas, izgatavotāja 

noteiktā slodzes sadalījuma uz asīm 

pārsniegšanu no 10 līdz 20 procentiem 

(neieskaitot) piemēro 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

6.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 12 tonnas, izgatavotāja 

noteiktā slodzes sadalījuma uz asīm 

pārsniegšanu, sākot no 20 procentiem, 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

7.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



3 
 

masa pārsniedz 3,5 tonnas, bet 

nepārsniedz 12 tonnas, pilnās masas 

pārsniegšanu no pieciem līdz 

15 procentiem (neieskaitot) 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

8.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 3,5 tonnas, bet 

nepārsniedz 12 tonnas, pilnās masas 

pārsniegšanu no 15 līdz 25 procentiem 

(neieskaitot) 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

9.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 3,5 tonnas, bet 

nepārsniedz 12 tonnas, pilnās masas 

pārsniegšanu, sākot no 25 procentiem, 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

10.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 3,5 tonnas, bet 

nepārsniedz 12 tonnas, izgatavotāja 

noteiktā slodzes sadalījuma uz asīm 

vai ass slodzes pārsniegšanu no 

pieciem līdz 15 procentiem 

(neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

11.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 3,5 tonnas, bet 

nepārsniedz 12 tonnas, izgatavotāja 

noteiktā slodzes sadalījuma uz asīm 

vai ass slodzes pārsniegšanu no 15 līdz 

25 procentiem (neieskaitot) 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR). 

Pārvadātājs 

12.d. Par transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva), kura pilnā 

masa pārsniedz 3,5 tonnas, bet 

nepārsniedz 12 tonnas, izgatavotāja 

noteiktā slodzes sadalījuma uz asīm 

vai ass slodzes pārsniegšanu, sākot no 

25 procentiem 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

13.d. Par kravas novietošanas un 

nostiprināšanas noteikumu 

pārkāpšanu, kā arī par kravas 

transportēšanu ar transportlīdzekli, kas 

nav speciāli paredzēts šim nolūkam un 

nav attiecīgi reģistrēts 

11 naudas soda vienības (55 

EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14.d. Par noteikumu, kuri paredz ārpus 

transportlīdzekļa gabarītiem izvirzītas 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



4 
 

kravas apzīmēšanu, pārkāpšanu 

diennakts gaišajā laikā 

15.d. Par noteikumu, kuri paredz ārpus 

transportlīdzekļa gabarītiem izvirzītas 

kravas apzīmēšanu, pārkāpšanu 

diennakts tumšajā laikā vai 

nepietiekamas redzamības apstākļos 

6 naudas soda vienības (30 

EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

16.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

pārsniedzot atļauto transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva) pilno masu 

vai faktisko masu līdz pieciem 

procentiem vai pārsniedzot slodzes 

sadalījumu uz asīm vai ass slodzi, vai 

tilta slodzi līdz pieciem procentiem 

6-14 naudas soda vienības 

(30-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280 EUR)  

Pārvadātājs VAI 

8-28 naudas soda vienības 

(40-140 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

17.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

pārsniedzot noteikto transportlīdzekļa 

pieļaujamo ass slodzi no pieciem līdz 

10 procentiem (neieskaitot) 

14-36 naudas soda vienības 

(70-180 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

114-280 naudas soda 

vienības (570-1400 EUR)  

Pārvadātājs VAI  

28-70 naudas soda vienības 

(140-350 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

114-280 naudas soda 

vienības (570-1400 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

18.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

pārsniedzot noteikto transportlīdzekļa 

pieļaujamo ass slodzi no 10 līdz 20 

procentiem (neieskaitot) 

36-56 naudas soda vienības 

(180-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

280-460 naudas soda 

vienības (1400-2300 EUR)  

Pārvadātājs VAI 

70-114 naudas soda 

vienības (350-570 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

280-460 naudas soda 

vienības (1400-2300 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

19.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

pārsniedzot noteikto transportlīdzekļa 

56-140 naudas soda vienības 

(280-700EUR) 

 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



5 
 

pieļaujamo ass slodzi, sākot no 20 

procentiem 

460-1140 naudas soda 

vienības (2300-5700 EUR) 

 

Pārvadātājs VAI  

114-140 naudas soda 

vienības (570-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

460-1140 naudas soda 

vienības (2300-5700 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

20.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

pārsniedzot noteikto transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva) ar kravu vai 

bez kravas pieļaujamo garumu līdz 

diviem procentiem (neieskaitot) 

4-8 naudas soda vienības 

(20-40 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Pārvadātājs 

21.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

pārsniedzot noteikto transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva) ar kravu vai 

bez kravas pieļaujamo garumu no 

diviem līdz 20 procentiem 

(neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR). 

Pārvadātājs 

22.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

pārsniedzot noteikto transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva) ar kravu vai 

bez kravas pieļaujamo garumu, sākot 

no 20 procentiem 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

23.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

pārsniedzot atļauto transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva) ar kravu vai 

bez kravas pieļaujamo platumu līdz 

2,65 metriem (neieskaitot) 

4-8 naudas soda vienības 

(20-40 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Pārvadātājs 

24.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

pārsniedzot noteikto transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva) ar kravu vai 

bez kravas pieļaujamo platumu no 

2,65 līdz 3,10 metriem (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

25.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

pārsniedzot noteikto transportlīdzekļa 

(transportlīdzekļu sastāva) ar kravu vai 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



6 
 

bez kravas pieļaujamo platumu, sākot 

no 3,10 metriem 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

26.d. Par speciālās atļaujas (licences) vai 

Eiropas Kopienas atļaujas 

izmantošanas noteikumu pārkāpšanu 

56-86 naudas soda vienības 

(280-430 EUR) 

Pārvadātājs 

27.d. Par kravas komercpārvadājuma 

veikšanu, pārkāpjot licences kartītes 

vai Eiropas Kopienas atļaujas kopijas 

izmantošanas noteikumus 

6-14 naudas soda vienības 

(30-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Pārvadātājs 

28.d. Par starptautiskā komercpārvadājuma 

veikšanu, pārkāpjot starptautisko 

autopārvadājumu atļaujas 

izmantošanas noteikumus 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Pārvadātājs 

29.d. Par kravas kabotāžas 

autopārvadājumus reglamentējošo 

noteikumu pārkāpšanu 

14 naudas soda vienību 

apmērā (70 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Pārvadātājs 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

30.d. Par komercpārvadājuma veikšanu ar 

citas personas transportlīdzekli bez 

normatīvajos aktos noteiktajiem 

dokumentiem, kas apliecina nomas 

saistības vai darba tiesiskās attiecības 

6-14 naudas soda vienības 

(30-70 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-70 naudas soda vienības 

(140-350 EUR) 

Pārvadātājs 

31.d. Par kravas pašpārvadājuma veikšanu, 

pārkāpjot pašpārvadājumu veikšanas 

noteikumus 

6-14 naudas soda vienības 

(30-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Pārvadātājs 

32.d. Par aizlieguma piedalīties ceļu 

satiksmē, kas uzlikts, konstatējot 

56-114 naudas soda 

vienības (280-570EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



7 
 

pārkāpumu autopārvadājumu 

kontroles laikā, neievērošanu 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR). 

Pārvadātājs 

55.p.  Noteikumu neievērošana attiecībā uz pasažieru autopārvadājumu veikšanai nepieciešamajiem 

dokumentiem 

1.d. Par starptautiskā pasažieru 

komercpārvadājuma veikšanu bez 

Eiropas Kopienas atļaujas vai bez 

Eiropas Kopienas atļaujas apliecinātas 

kopijas 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

2.d. Par pasažieru komercpārvadājuma 

veikšanu, ja pārvadātājs nevar uzrādīt 

Eiropas Kopienas atļauju vai 

transportlīdzekļa vadītājs — Eiropas 

Kopienas atļaujas apliecinātu kopiju 

6 naudas soda vienības (30 

EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-86 naudas soda vienības 

(140-430 EUR) 

Pārvadātājs 

3.d. Par pasažieru starptautiskā 

komercpārvadājuma veikšanu bez 

atļaujas pasažieru regulārajiem 

starptautiskajiem pārvadājumiem ar 

autobusiem 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Pārvadātājs 

4.d. Par starptautiskā pasažieru 

komercpārvadājuma veikšanu, ja 

nevar uzrādīt atļauju pasažieru 

regulārajiem starptautiskajiem 

pārvadājumiem ar autobusiem 

6 naudas soda vienību 

apmērā (30 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-86 naudas soda vienības 

(140-430 EUR) 

Pārvadātājs 

5.d. Par starptautiskā pasažieru 

komercpārvadājuma veikšanu, ja 

pieturvietas dalībvalstī neatbilst 

izsniegtajai atļaujai 

6 naudas soda vienību 

apmērā (30 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-86 naudas soda vienības 

(140-430 EUR) 

Pārvadātājs 

6.d. Par starptautiskā pasažieru 

komercpārvadājuma veikšanu bez 

paredzētā brauciena formulāra 

28-86 naudas soda vienības 

(140-430 EUR) 

Pārvadātājs 

7.d. Par pasažieru komercpārvadājuma 

veikšanu bez speciālās atļaujas 

(licences), par pasažieru 

komercpārvadājumu turpināšanu pēc 

speciālās atļaujas (licences) darbības 

apturēšanas, anulēšanas vai tās termiņa 

izbeigšanās 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs VAI 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Pārvadātājs 

8.d. Par pasažieru komercpārvadājuma 

veikšanu bez licences kartītes 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Pārvadātājs 



8 
 

9.d. Par pasažieru regulārā 

komercpārvadājuma veikšanu bez 

apliecinājuma 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

10.d. Par pasažieru pašpārvadājuma veikšanu 

bez pašpārvadājumu sertifikāta 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Pārvadātājs 

56. p.  Pasažieru pārvadāšanas noteikumu pārkāpšana 

1.d. Par speciālās atļaujas (licences) vai 

Eiropas Kopienas atļaujas 

izmantošanas noteikumu pārkāpšanu 

56-86 naudas soda vienības 

(280-430 EUR) 

Pārvadātājs 

2.d. Par pasažieru komercpārvadājuma 

veikšanu, pārkāpjot licences kartītes 

vai Eiropas Kopienas atļaujas kopijas 

izmantošanas noteikumus 

6-14 naudas soda vienības 

(30-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Pārvadātājs 

3.d. Par starptautisko pasažieru 

pārvadājumu veikšanu, pārkāpjot 

noteikumus, kas ietverti normatīvajos 

aktos par starptautiskajiem pasažieru 

pārvadājumiem 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR). 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

4.d. Par pasažieru neregulārā vai speciālā 

regulārā komercpārvadājuma 

veikšanu, pārkāpjot pasažieru 

neregulāro vai speciālo regulāro 

pārvadājumu veikšanas noteikumus 

6-14 naudas soda vienības 

(30-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

56-140 naudas soda vienības 

(280-700 EUR) 

Pārvadātājs 

  



9 
 

5.d. Par pasažieru pašpārvadājuma 

veikšanu, pārkāpjot pašpārvadājumu 

veikšanas noteikumus 

6-14 naudas soda vienības 

(30-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Pārvadātājs 

6.d. Par pasažieru kabotāžas 

autopārvadājumus reglamentējošo 

noteikumu pārkāpšanu 

14 naudas soda vienību 

apmērā (70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Pārvadātājs 

57. p.  Pasažieru komercpārvadājumu ar taksometru un vieglo automobili veikšanas 

noteikumu pārkāpšana 

1.d. Par pasažieru komercpārvadājumu ar 

taksometru vai vieglo automobili 

veikšanu, ja transportlīdzekļa vadītājs 

nav reģistrēts taksometru vadītāju 

reģistrā 

10-130 naudas soda 

vienības (50-650 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

70-280 naudas soda 

vienības (350-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

2.d. Par pasažieru komercpārvadājumu ar 

taksometru vai vieglo automobili 

veikšanas noteikumu pārkāpšanu, 

aizliegumu neievērošanu vai 

nenodrošināšanu ar noteiktām 

prasībām atbilstošu aprīkojumu 

brīdinājums vai 10-130 

naudas soda vienības (50-

650 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

70-280 naudas soda 

vienības (350-1400 EUR). 

Pārvadātājs 

3.d. Par nereģistrētas tīmekļvietnes vai 

mobilās lietotnes izmantošanu 

autopārvadājuma pakalpojuma 

sniegšanai 

10-130 naudas soda 

vienības (50-650EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

70-280 naudas soda 

vienības (350-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

58. p. Tahogrāfa un ātruma ierobežošanas ierīces lietošanas noteikumu un transportlīdzekļu 

vadītāju darba un atpūtas laika reģistrēšanas noteikumu pārkāpšana 

1.d. Par autopārvadājumu veikšanu ar 

transportlīdzekli, izmantojot tahogrāfu, 

kuram nav tipa apstiprinājuma 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

2.d. Par autopārvadājumu veikšanu ar 

transportlīdzekli, izmantojot tahogrāfu, 

kura pārbaudi nav veikusi apstiprināta 

darbnīca 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 



10 
 

3.d. Par transportlīdzekļa, kas aprīkots ar 

digitālo tahogrāfu, vadīšanu, 

izmantojot vairāk nekā vienu 

personalizēto vadītāja karti, 

56-114 naudas soda 

vienības (280-570EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

4.d. Par transportlīdzekļa, kas aprīkots ar 

digitālo tahogrāfu, vadīšanu, 

izmantojot vadītāja karti, kas nav 

izsniegta šim vadītājam 

56-114 naudas soda 

vienības (280-570 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

5.d. Par transportlīdzekļa, kas aprīkots ar 

digitālo tahogrāfu, vadīšanu, 

izmantojot vadītāja karti, kas ir iegūta, 

pamatojoties uz nepatiesiem 

paziņojumiem vai viltotiem 

dokumentiem 

56-114 naudas soda 

vienības (280-570 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

6.d. Par transportlīdzekļa, kas aprīkots ar 

digitālo tahogrāfu, vadīšanu bez 

vadītāja kartes vai izmantojot bojātu 

vadītāja karti vai vadītāja karti, kurai 

beidzies derīguma termiņš 

56-114 naudas soda 

vienības (280-570 EUR  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

7.d. Par kompetentās institūcijas 

neinformēšanu septiņu dienu laikā par 

vadītāja kartes bojājumiem, kļūdām 

kartes darbībā vai nozaudēšanu 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

8.d. Par autopārvadājumu veikšanu ar 

transportlīdzekli, kas nav aprīkots ar 

digitālo tahogrāfu saskaņā ar 

normatīvo aktu prasībām 

56-114 naudas soda 

vienības (280-570 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

9.d. Par autopārvadājumu veikšanu ar 

transportlīdzekli, kuram tahogrāfs 

darbojas nepareizi 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 



11 
 

10.d. Par autopārvadājumu veikšanu ar 

transportlīdzekli, nepareizi izmantojot 

tahogrāfu 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

11.d. Par tāda transportlīdzekļa izmantošanu 

autopārvadājumos, kurā ir 

manipulācijas ierīce, ko var izmantot, 

lai falsificētu tahogrāfa datus vai 

izdrukās norādīto informāciju 

56-114 naudas soda 

vienības (280-570 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

12.d. Par reģistrācijas diagrammā 

(tahogrammā) ierakstīto, tahogrāfā vai 

vadītāja kartē saglabāto datu vai 

izdruku no tahogrāfa falsificēšanu, 

slēpšanu, iznīcināšanu vai par tādām 

manipulācijām ar reģistrācijas 

diagrammu (tahogrammu), tahogrāfu 

vai vadītāja karti, kuru rezultātā var 

notikt datu vai izdrukās norādītās 

informācijas falsificēšana vai 

iznīcināšana 

56-114 naudas soda 

vienības (280-570 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

13.d. Par transportlīdzekļa vadītāja darba un 

atpūtas laika datu un dokumentu 

uzskaites un glabāšanas noteikumu 

neievērošanu uzņēmumā 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

14.d. Par reģistrēto un saglabāto datu 

glabāšanas noteikumu neievērošanu 

uzņēmumā 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

15.d. Par nepareizu reģistrācijas diagrammas (tahogrammas) vai vadītāja kartes 

izmantošanu, kas izpaudusies kā: 

1) datu neievadīšana (nereģistrēšana) 

manuāli normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

2) nepareiza reģistrācijas diagrammas 

(tahogrammas) vai vadītāja kartes 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



12 
 

izmantošana, ja pārvadājumā iesaistīti 

vairāki transportlīdzekļa vadītāji 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

3) transportlīdzekļa vadītāja vārda vai 

uzvārda neierakstīšana datu 

reģistrācijas diagrammā (tahogrammā) 

8-28 naudas soda vienības 

(40-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-86 naudas soda vienības 

(70-430 EUR) 

Pārvadātājs 

4) reģistrācijas diagrammas 

(tahogrammas) izmantošanas sākuma 

vai beigu datuma neierakstīšana datu 

reģistrācijas diagrammā (tahogrammā) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

5) reģistrācijas diagrammas 

(tahogrammas) izmantošanas sākuma 

vai beigu vietas neierakstīšana datu 

reģistrācijas diagrammā (tahogrammā) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

6) transportlīdzekļa reģistrācijas numura 

vai transportlīdzekļa nomaiņas laika 

neierakstīšana datu reģistrācijas kartē 

(tahogrammā) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

7) odometra nolasījuma neierakstīšana 

datu reģistrācijas diagrammā 

(tahogrammā), sākot lietot šo 

diagrammu (tahogrammu) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

8) odometra nolasījuma neierakstīšana 

datu reģistrācijas diagrammā 

(tahogrammā), beidzot lietot šo 

diagrammu (tahogrammu), 

3 naudas soda vienības (15 

EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

9) valsts apzīmējuma neievadīšana 

tahogrāfā 

3 naudas soda vienības (15 

EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

16.d. Par datu reģistrācijas diagrammas (tahogrammas) vai vadītāja kartes neatļautu 

izņemšanu: 

1) ja tas neietekmē attiecīgo datu 

reģistrāciju 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

2) ja tas ietekmē attiecīgo datu 

reģistrāciju 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



13 
 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

17.d. Par datu reģistrācijas diagrammas (tahogrammas) izmantošanu ilgāk par paredzēto 

laikposmu: 

1) ja tajā ierakstītie dati ir salasāmi brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

2) ja tajā ierakstītie dati nav salasāmi 

(dati zaudēti) 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

18.d. Par netīras vai bojātas datu 

reģistrācijas diagrammas 

(tahogrammas) izmantošanu, ja tajā 

ierakstītie dati nav salasāmi 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

19.d. Par nepamatotu vairāku reģistrācijas 

diagrammu (tahogrammu) lietošanu 

divdesmit četru stundu periodā 

14-28 naudas soda vienības 

(70-28 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

20.d. Par reģistrācijas diagrammā 

(tahogrammā) reģistrētā laika 

atšķiršanos no transportlīdzekļa 

reģistrācijas valsts oficiālā 

pulksteņlaika 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

21.d. Par tahogrāfam neatbilstoša tipa datu 

reģistrācijas diagrammas 

(tahogrammas) izmantošanu vai 

vadītāja kartes neievietošanu pareizajā 

tahogrāfa atverē, ja ir vairāki 

transportlīdzekļa vadītāji 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

22.d. Par tahogrāfa pārslēgšanas mehānisma 

neizmantošanu vai nepareizu 

izmantošanu 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



14 
 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

23.d. Par transportlīdzekļa vadītāja 

nenodrošināšanu ar normatīvajos aktos 

noteiktajiem transportlīdzekļa vadītāja 

darba un atpūtas laiku apliecinošiem 

dokumentiem un reģistrācijas 

diagrammām (tahogrammām) 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

24.d. Par nepietiekamu papīra daudzumu 

informācijas izdrukāšanai digitālajā 

tahogrāfā 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

brīdinājums vai 8 naudas 

soda vienības (40 EUR) 

Pārvadātājs 

25.d. Par datu par attiecīgo dienu un par 

iepriekšējām 28 dienām neuzrādīšanu 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

26.d. Par vadītāja kartes vai vadītāja kartes 

datu neuzrādīšanu, ja transportlīdzekļa 

vadītājam tāda ir 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

27.d. Par manuāli ievadītu datu un izdrukas 

par attiecīgo dienu un par iepriekšējām 

28 dienām neuzrādīšanu 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

28.d. Par pārskata par transportlīdzekļa 

vadītāja darba laiku kalendāra nedēļā 

nepareizu vai nepilnīgu aizpildīšanu 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 



15 
 

29.d. Par autopārvadājuma veikšanu, 

izmantojot tahogrāfu, kura remontu 

nav veikusi apstiprināta darbnīca 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

30.d. Par autopārvadājumu veikšanu, ja 

transportlīdzekļa vadītājs neatzīmē 

visu pieprasīto informāciju par 

laikposmiem, kas netiek reģistrēti, 

kamēr tahogrāfs ir lietošanai nederīgs 

vai darbojas nepareizi 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

31.p. Par transportlīdzekļa vadītāja darba un 

atpūtas laika reģistrācijas diagrammas 

(tahogrammas), tahogrāfa vai vadītāja 

kartes lietošanas noteikumu 

pārkāpšanu, kas konstatēta uzņēmuma 

kontrolē 

28-280 naudas soda 

vienības (140-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

32.p. Par autopārvadājumu veikšanu ar 

transportlīdzekli, kas nav aprīkots ar 

ātruma ierobežošanas ierīci saskaņā ar 

normatīvo aktu prasībām 

56-114 naudas soda 

vienības (280-570 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

33.p. Par autopārvadājumu veikšanu, ja 

ātruma ierobežošanas ierīce neatbilst 

noteiktajām tehniskajām prasībām 

28 -56 naudas soda vienības  

(140-280 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

34.p. Par autopārvadājumu veikšanu, ja 

ātruma ierobežošanas ierīci nav 

uzstādījusi apstiprināta darbnīca 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

35.p. Par tāda transportlīdzekļa izmantošanu 

autopārvadājumos, kurā ir 

manipulācijas ierīce, ko var izmantot, 

lai falsificētu ātruma ierobežošanas 

ierīces datus vai izdrukās norādīto 

informāciju 

56-114 naudas soda 

vienības (280-570 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

140-280 naudas soda 

vienības (700-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

36.p. Par autopārvadājumu veikšanu ar 

transportlīdzekli, kuram nav veikta 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



16 
 

ātruma ierobežošanas ierīces 

pirmreizējā vai periodiskā pārbaude 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

37.p. Par autopārvadājumu veikšanu, ja 

ātruma ierobežošanas ierīce ir bojāta un 

bojājums nav noteiktā kārtībā novērsts 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

CEĻU SATIKSMES LIKUMS 

80.p. Transportlīdzekļu vadītāju darba un atpūtas laika noteikumu pārkāpšana 

1.d. Par transportlīdzekļu konduktoru 

minimālā vecuma neievērošanu 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

2.d. Par transportlīdzekļa vadīšanas laikposma pārsniegšanu 24 stundu periodā, kas 

izpaudusies kā: 

1) ikdienas transportlīdzekļa vadīšanas 

laikposma, kas ir deviņas stundas, 

pārsniegšana par laiku līdz vienai 

stundai (neieskaitot), ja pagarinājums 

līdz 10 stundām nav atļauts 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

2) ikdienas transportlīdzekļa vadīšanas 

laikposma, kas ir deviņas stundas, 

pārsniegšana par laiku no vienas 

stundas līdz divām stundām 

(neieskaitot), ja pagarinājums līdz 10 

stundām nav atļauts 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

3) ikdienas transportlīdzekļa vadīšanas 

laikposma, kas ir deviņas stundas, 

pārsniegšana par laiku divas stundas 

un vairāk, ja pagarinājums līdz 10 

stundām nav atļauts 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

4) ikdienas transportlīdzekļa vadīšanas 

laikposma, kas ir deviņas stundas, 

pārsniegšana par 50 procentiem vai 

vairāk bez pārtraukuma vai atpūtas, 

kas ir vismaz 4,5 stundas 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86 līdz 140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

5) ikdienas transportlīdzekļa vadīšanas 

pagarinātā laikposma, kas ir 10 

stundas, pārsniegšana par laiku līdz 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



17 
 

vienai stundai (neieskaitot), ja 

pagarinājums ir atļauts 

6) ikdienas transportlīdzekļa vadīšanas 

pagarinātā laikposma, kas ir 10 

stundas, pārsniegšana par laiku no 

vienas stundas līdz divām stundām 

(neieskaitot), ja pagarinājums ir atļauts 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR),  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

7)  ikdienas transportlīdzekļa vadīšanas 

pagarinātā laikposma, kas ir 10 

stundas, pārsniegšana par laiku divas 

stundas un vairāk, ja pagarinājums ir 

atļauts 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

8) ikdienas transportlīdzekļa vadīšanas 

pagarinātā laikposma, kas ir 10 

stundas, pārsniegšana par 50 

procentiem vai vairāk bez 

pārtraukuma vai atpūtas, kas ir vismaz 

4,5 stundas 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

3.d. Par iknedēļas transportlīdzekļa vadīšanas laikposma pārsniegšanu, kas izpaudusies kā: 

1) iknedēļas transportlīdzekļa vadīšanas 

laikposma pārsniegšana par laiku līdz 

četrām stundām (neieskaitot) 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

2) iknedēļas transportlīdzekļa vadīšanas 

laikposma pārsniegšana par laiku no 

četrām līdz deviņām stundām 

(neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

3) iknedēļas transportlīdzekļa vadīšanas 

laikposma pārsniegšana par laiku no 

deviņām līdz 14 stundām (neieskaitot) 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

4) iknedēļas transportlīdzekļa vadīšanas 

laikposma pārsniegšana par 25 

procentiem vai vairāk 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 



18 
 

4.d. Par kopējā transportlīdzekļa vadīšanas laikposma pārsniegšanu divu secīgu nedēļu 

periodā, kas izpaudusies kā: 

1) divu secīgu nedēļu laikā uzkrātā 

transportlīdzekļa vadīšanas laikposma 

pārsniegšana par laiku līdz 10 stundām 

(neieskaitot) 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

2) divu secīgu nedēļu laikā uzkrātā 

maksimālā kopējā transportlīdzekļa 

vadīšanas laikposma pārsniegšana par 

laiku no 10 līdz 15 stundām 

(neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

3) divu secīgu nedēļu laikā uzkrātā 

transportlīdzekļa vadīšanas laikposma 

pārsniegšana par laiku no 15 stundām 

līdz 22 stundām 30 minūtēm 

(neieskaitot) 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

4) divu secīgu nedēļu laikā uzkrātā 

transportlīdzekļa vadīšanas laikposma 

pārsniegšana par 25 procentiem vai 

vairāk 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Pārvadātājs 

5.d. Par transportlīdzekļa vadīšanas laikposma pārsniegšanu, neievērojot normatīvajos aktos 

noteikto pārtraukumu, kas izpaudusies kā: 

1) nepārtraukta transportlīdzekļa 

vadīšanas laikposma pārsniegšana par 

laiku līdz 30 minūtēm (neieskaitot), 

neievērojot normatīvajos aktos 

noteikto pārtraukumu 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

2) nepārtraukta transportlīdzekļa 

vadīšanas laikposma pārsniegšana par 

laiku no 30 minūtēm līdz pusotrai 

stundai (neieskaitot), neievērojot 

normatīvajos aktos noteikto 

pārtraukumu 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR),  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

3) nepārtraukta transportlīdzekļa 

vadīšanas laikposma pārsniegšana par 

laiku pusotra stunda vai vairāk, 

neievērojot normatīvajos aktos 

noteikto pārtraukumu 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

  



19 
 

6.d. Par ikdienas atpūtas laikposma saīsināšanu, kas izpaudusies kā: 

1)  ikdienas atpūtas laikposma, kas ir 

vismaz 11 stundas, ja saīsināts 

ikdienas atpūtas laikposms nav atļauts, 

saīsināšana par laiku līdz vienai 

stundai (neieskaitot) 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

2) ikdienas atpūtas laikposma, kas ir 

vismaz 11 stundas, ja saīsināts 

ikdienas atpūtas laikposms nav atļauts, 

saīsināšana par laiku no vienas stundas 

līdz divarpus stundām (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

3) ikdienas atpūtas laikposma, kas ir 

vismaz 11 stundas, ja saīsināts 

ikdienas atpūtas laikposms nav atļauts, 

saīsināšana par laiku divarpus stundas 

vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

4) saīsinātā ikdienas atpūtas laikposma, 

kas ir vismaz deviņas stundas, 

saīsināšana par laiku līdz vienai 

stundai (neieskaitot) 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

5) saīsinātā ikdienas atpūtas laikposma, 

kas ir vismaz deviņas stundas, 

saīsināšana par laiku no vienas stundas 

līdz divām stundām (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

6) saīsinātā ikdienas atpūtas laikposma, 

kas ir vismaz deviņas stundas, 

saīsināšana par laiku divas stundas vai 

vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

7) sadalītā ikdienas atpūtas laikposma, 

kas ir vismaz trīs stundas plus deviņas 

stundas, saīsināšana par laiku līdz 

vienai stundai (neieskaitot) 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

8) sadalītā ikdienas atpūtas laikposma, 

kas ir vismaz trīs stundas plus deviņas 

stundas, saīsināšana par laiku no 

vienas stundas līdz divām stundām 

(neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 



20 
 

9) sadalītā ikdienas atpūtas laikposma, 

kas ir vismaz trīs stundas plus deviņas 

stundas, saīsināšana par laiku divas 

stundas vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

10) ikdienas atpūtas laikposma, kas ir 

vismaz deviņas stundas, saīsināšana 

par laiku līdz vienai stundai 

(neieskaitot), ja transportlīdzekli vada 

vairāki transportlīdzekļa vadītāji 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

11) ikdienas atpūtas laikposma, kas ir 

vismaz deviņas stundas, saīsināšana 

par laiku no vienas stundas līdz divām 

stundām (neieskaitot), ja 

transportlīdzekli vada vairāki 

transportlīdzekļa vadītāji 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

12) ikdienas atpūtas laikposma, kas ir 

vismaz deviņas stundas, saīsināšana 

par laiku divas stundas vai vairāk, ja 

transportlīdzekli vada vairāki 

transportlīdzekļa vadītāji 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

7.d. Par iknedēļas atpūtas laikposma saīsināšanu, kas izpaudusies kā: 

1) saīsinātā iknedēļas atpūtas laikposma, 

kas ir 24 stundas, saīsināšana par laiku 

līdz divām stundām (neieskaitot) 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

2) saīsinātā iknedēļas atpūtas laikposma, 

kas ir 24 stundas, saīsināšana par laiku 

no divām līdz četrām stundām 

(neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

3) saīsinātā iknedēļas atpūtas laikposma, 

kas ir 24 stundas, saīsināšana par laiku 

četras stundas vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

4) iknedēļas atpūtas laikposma, kas ir 45 

stundas, saīsināšana par laiku līdz trim 

stundām (neieskaitot), ja saīsināts 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 



21 
 

iknedēļas atpūtas laikposms nav 

atļauts 

5) iknedēļas atpūtas laikposma, kas ir 45 

stundas, saīsināšana par laiku no trim 

līdz deviņām stundām (neieskaitot), ja 

saīsināts iknedēļas atpūtas laikposms 

nav atļauts 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

6) iknedēļas atpūtas laikposma, kas ir 45 

stundas, saīsināšana par laiku deviņas 

stundas vai vairāk, ja saīsināts 

iknedēļas atpūtas laiks nav atļauts 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

8.d. Par sešu secīgu 24 stundu periodu pārsniegšanu pēc iepriekšējā nedēļas atpūtas perioda, 

kas izpaudusies kā: 

1) sešu secīgu 24 stundu periodu 

pārsniegšana pēc iepriekšējā nedēļas 

atpūtas perioda par laiku līdz trim 

stundām (neieskaitot) 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

2) sešu secīgu 24 stundu periodu 

pārsniegšana pēc iepriekšējā nedēļas 

atpūtas perioda par laiku no trim līdz 

12 stundām (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14 līdz 42 naudas soda 

vienības (70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

3) sešu secīgu 24 stundu periodu 

pārsniegšana pēc iepriekšējā nedēļas 

atpūtas perioda par laiku 12 stundas 

vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

9.d. Par 12 secīgu 24 stundu periodu pārsniegšanu pēc iepriekšējā regulārā nedēļas atpūtas 

perioda, kas izpaudusies kā: 

1) 12 secīgu 24 stundu periodu 

pārsniegšana pēc iepriekšējā regulārā 

nedēļas atpūtas perioda par laiku līdz 

trim stundām (neieskaitot) 

brīdinājums vai 3 naudas 

soda vienības (15 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

2) 12 secīgu 24 stundu periodu 

pārsniegšana pēc iepriekšējā regulārā 

nedēļas atpūtas perioda par laiku no 

trim līdz 12 stundām (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 



22 
 

3) 12 secīgu 24 stundu periodu 

pārsniegšana pēc iepriekšējā regulārā 

nedēļas atpūtas perioda par laiku 12 

stundas vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

10.d. Par nedēļas atpūtas perioda pēc 12 secīgiem 24 stundu periodiem saīsināšanu, kas 

izpaudusies kā: 

1) nedēļas atpūtas perioda pēc 12 

secīgiem 24 stundu periodiem 

saīsināšana par laiku no divām līdz 

četrām stundām (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

2) nedēļas atpūtas perioda pēc 12 

secīgiem 24 stundu periodiem 

saīsināšana par laiku četras stundas vai 

vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

11.d. Par transportlīdzekļa vadīšanas triju stundu laikposma pārsniegšanu pirms 

pārtraukuma laikā no pulksten 22.00 līdz 06.00, ja nav vairāku transportlīdzekļa 

vadītāju un ja: 

1) no pulksten 22.00 līdz 06.00 

transportlīdzekļa vadīšanas laikposms 

pārsniedz trīs stundas pirms 

pārtraukuma par laiku līdz pusotrai 

stundai (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

2) no pulksten 22.00 līdz 06.00 

transportlīdzekļa vadīšanas laikposms 

pārsniedz trīs stundas pirms 

pārtraukuma par laiku pusotra stunda 

vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

12.d. Par algas sasaistīšanu ar nobraukto 

attālumu vai pārvadātās kravas 

daudzumu 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

13.d. Par transportlīdzekļa vadītāja darba 

organizācijas neesību vai neatbilstību, 

ja transportlīdzekļa vadītājam netiek 

doti atbilstoši norādījumi, kas tam ļauj 

ievērot tiesību aktus 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 



23 
 

14.d. Par maksimālā 48 stundu nedēļas darba laika pārsniegšanu, ja iespējas pagarināt līdz 60 

stundām jau ir izmantotas, kas izpaudusies kā: 

1) maksimālā 48 stundu nedēļas darba 

laika pārsniegšana par laiku no 

astoņām līdz 12 stundām (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

2) maksimālā 48 stundu nedēļas darba 

laika pārsniegšana par laiku 12 stundas 

vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

15.d. Par maksimālā 60 stundu nedēļas darba laika pārsniegšanu, ja nav piešķirta atkāpe 

saskaņā ar Ceļu satiksmes likuma 31.2 panta trešo daļu, kas izpaudusies kā: 

1) maksimālā 60 stundu nedēļas darba 

laika pārsniegšana par laiku no piecām 

līdz 10 stundām (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

2) maksimālā 60 stundu nedēļas darba 

laika pārsniegšana par laiku 10 stundas 

vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

16.d. Par obligātā pārtraukuma saīsināšanu, ja darba laiks ir no sešām līdz deviņām stundām, 

kas izpaudusies kā: 

1) obligātā pārtraukuma samazināšana 

par laiku no 10 minūtēm līdz 20 

minūtēm (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

2) obligātā pārtraukuma samazināšana 

par laiku 20 minūtes vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 



24 
 

17.d. Par obligātā pārtraukuma samazināšanu, ja darba laiks ir vairāk nekā deviņas stundas, 

kas izpaudusies kā: 

1) obligātā pārtraukuma samazināšana 

par laiku no 15 līdz 25 minūtēm 

(neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

2) obligātā pārtraukuma samazināšana 

par laiku 25 minūtes vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

18.d. Par dienas darba laika pārsniegšanu katrās 24 stundās, kad transportlīdzekļa vadītājs 

veic nakts darbu, ja nav piešķirta atkāpe saskaņā ar Ceļu satiksmes likuma 31.2 panta 

trešo daļu, kas izpaudusies kā: 

1) dienas darba laika pārsniegšana katrās 

24 stundās, kad transportlīdzekļa 

vadītājs veic nakts darbu, par laiku no 

vienas līdz trim stundām (neieskaitot) 

8-14 naudas soda vienības 

(40-70 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Pārvadātājs 

2) dienas darba laika pārsniegšana katrās 

24 stundās, kad transportlīdzekļa 

vadītājs veic nakts darbu, par laiku trīs 

stundas vai vairāk 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

19.d. Par darba laika uzskaites datu 

viltošanu vai atteikšanos uzrādīt 

uzskaiti normatīvajos aktos 

noteiktajām kontroles institūcijām 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

AUTOCEĻU LIETOŠANAS NODEVAS LIKUMS 

11.p. Administratīvā atbildība par autoceļu lietošanas nodevas maksāšanas noteikumu 

neievērošanu 

1.d. Par likumā noteiktā valsts autoceļa 

posma lietošanu, ja autoceļu lietošanas 

nodeva nav samaksāta pilnā apmērā 

60-100 naudas soda 

vienības (300-500 EUR) 

Transportlīdzekļa 

īpašnieks, turētājs 

VAI 



25 
 

60-100 naudas soda 

vienības (300-500 EUR) 

Pārvadātājs 

2.d. Par likumā noteiktā valsts autoceļa 

posma lietošanu, ja autoceļu lietošanas 

nodeva nav samaksāta 

100-200 naudas soda 

vienības (500-1000 EUR) 

Transportlīdzekļa 

īpašnieks, turētājs 

VAI 

100-200 naudas soda 

vienības (500-1000 EUR) 

Pārvadātājs 

BĪSTAMO KRAVU APRITES LIKUMS 

13.p. Vissmagākie pārkāpumi bīstamo kravu aprites autopārvadājumu jomā 

1.d. Par Komisijas 2016. gada 18. marta 

regulas (ES) 2016/403, ar ko papildina 

Eiropas Parlamenta un Padomes 

regulu (EK) Nr. 1071/2009 attiecībā 

uz Savienības noteikumu tādu 

nopietnu pārkāpumu klasifikāciju, kas 

var izraisīt autopārvadātāja labas 

reputācijas zaudēšanu, un ar ko groza 

Eiropas Parlamenta un Padomes 

direktīvas 2006/22/EK III pielikumu 

(turpmāk — regula (ES) 

Nr.  2016/403) I pielikuma 9. punkta 

1. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Tādu bīstamu kravu pārvadājumi, 

kuras ir aizliegts pārvadāt 

86 - 580 naudas soda 

vienības (430-2900 EUR) 

Pārvadātājs 

100 - 240 naudas soda 

vienības (500-1200 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

280 - 1400 naudas soda 

vienības (1400-7000 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

2.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

2. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Bīstamu kravu pārvadājumi aizliegtā 

vai neatļautā tarā, tādējādi apdraudot 

dzīvības vai vidi tik lielā mērā, ka 

tādēļ pieņem lēmumu transportlīdzekli 

imobilizēt) 

28 - 64 naudas soda 

vienības (140-320 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-580 naudas soda 

vienības (430-2900EUR) 

Pārvadātājs 

100 - 240 naudas soda 

vienības (500-1200 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

280-1400 naudas soda 

vienības (1400-7000 EUR). 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

3.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

3. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Bīstamu kravu pārvadājumi, 

neidentificējot transportlīdzekli, ka tas 

pārvadā bīstamas kravas, tādējādi 

28-64 naudas soda vienības 

(140-320 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-580 naudas soda 

vienības (430-2900 EUR) 

Pārvadātājs 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2006/22/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV


26 
 

apdraudot dzīvības vai vidi tik lielā 

mērā, ka tādēļ pieņem lēmumu 

transportlīdzekli imobilizēt) 

100-240 naudas soda 

vienības (500-1200 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

280-1400 naudas soda 

vienības (1400-7000 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

4.d. Par drošības konsultanta (padomnieka) 

nenorīkošanu 

100 - 240 naudas soda 

vienības (500-1200 EUR) 

Atbildīgais bīstamo 

kravu aprites 

dalībnieks – fiziska 

persona 

280-1400 naudas soda 

vienības (1400-7000 EUR) 

Atbildīgais bīstamo 

kravu aprites 

dalībnieks – juridiska 

persona 

14.p. Ļoti smagi pārkāpumi bīstamo kravu aprites autopārvadājumu jomā 

1.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

4. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Bīstamo vielu noplūde) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-420 naudas soda 

vienības (430-2100 EUR) 

Pārvadātājs 

56-180 naudas soda 

vienības (280-900 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

86-1400 naudas soda 

vienības (430-7000 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

2.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

5. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Beramkravas pārvadāšana konteinerā, 

kas nav atbilstošs no inženiertehniskā 

viedokļa) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

56-280 naudas soda 

vienības (280-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

86-150 naudas soda 

vienības (430-750 EUR)  

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

280-1400 naudas soda 

vienības (1400-7000 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

3.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

6. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

28-64 naudas soda vienības 

(140-320 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV


27 
 

(Kravu pārvadāšana transportlīdzeklī, 

kuram nav atbilstoša apstiprinājuma 

sertifikāta) 

56-420 naudas soda 

vienības (280-2100 EUR) 

Pārvadātājs 

28-140 naudas soda 

vienības (140-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

56-420 naudas soda 

vienības (280-2100 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

4.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

7. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Transportlīdzeklis vairs neatbilst 

apstiprinātajam standartam un rada 

tūlītējas briesmas) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

56-280 naudas soda 

vienības (280-1400 EUR)  

Pārvadātājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

280-1400 naudas soda 

vienības (1400-7000 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

5.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

8. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Nav ievēroti kravas nostiprināšanas 

un izvietošanas noteikumi) 

28-56 naudas soda vienības 

(140-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Pārvadātājs 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

56-280 naudas soda 

vienības (280-1400 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

6.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

9. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Nav ievēroti iepakojumu jauktas 

iekraušanas noteikumi) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

56-140  naudas soda 

vienības (280-700 EUR), 

Pārvadātājs 

70-140 naudas soda 

vienības (350-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

140-860 naudas soda 

vienības (700-4300 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV


28 
 

7.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

10. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Noteikumi, kas ierobežo to vienā 

transporta vienībā pārvadājamo 

daudzumu, nav izpildīti, tostarp 

pieļaujamā cisternu vai iepakojumu 

uzpildes pakāpe) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

70-140 naudas soda 

vienības (350-700 EUR) 

Pārvadātājs 

86-140 naudas soda 

vienības (430-700 EUR)  

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

140-580 naudas soda 

vienības (700-2900 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

8.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

11. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Nav informācijas par pārvadājamo 

vielu, kas ļautu noteikt pārkāpuma 

bīstamības līmeni (piemēram, ANO 

numurs, attiecīgais pārvadājuma 

nosaukums, iepakojuma grupa)) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-420 naudas soda 

vienības (140-2100 EUR)  

Pārvadātājs 

28-140 naudas soda 

vienības (140-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

86-580 naudas soda 

vienības (430-2900 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

9.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

12. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Transportlīdzekļa vadītājam nav 

derīgas profesionālās apmācības 

apliecības) 

28-64 naudas soda vienības 

(140-320 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

70-280 naudas soda 

vienības (350-1400 EUR)  

Pārvadātājs 

70-140 naudas soda 

vienības (350-700 EUR),  

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

70-420 naudas soda 

vienības (350-2100 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

10.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

13. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Tiek izmantota uguns vai neaizsargāts 

apgaismojums) 

8-20 naudas soda vienības 

(40-100 EUR) 

Fiziska persona 

11.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

14. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Netiek ievērots smēķēšanas 

aizliegums) 

8-20 naudas soda vienības 

(40-100 EUR) 

Fiziska persona 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV


29 
 

12.d. Par bīstamās kravas pārvadāšanu vai 

nodošanu pārvadāšanai, neievērojot 

nepieciešamās drošības prasības 

attiecībā uz bīstamās kravas 

iekraušanu kopā ar citām kravām 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-420 naudas soda 

vienības (140-2100 EUR) 

Pārvadātājs 

28-140 naudas soda 

vienības (140-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

86-860 naudas soda 

vienības (430-4300 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

13.d. Par bīstamās kravas pārvadāšanu vai 

nodošanu pārvadāšanai, ja pārsniegts 

šajā likumā noteiktā pārvadāšanas 

līdzekļa ekspluatācijas termiņš vai 

nākamās inspicēšanas periods 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-280 naudas soda 

vienības (140-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

86-580 naudas soda 

vienības (430-2900 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

14.d. Par nodarbināto, kuru amata 

pienākumos ietilpst darbības ar 

bīstamo kravu, neinstruēšanu vai 

apmācības neveikšanu, vai 

nenodrošināšanu ar instrukcijām, vai 

par šādas apmācības nereģistrēšanu, 

vai arī par attiecīgu dokumentu 

neuzrādīšanu pēc kompetentās 

institūcijas pieprasījuma 

28-140 naudas soda 

vienības (140-700 EUR)  

Atbildīgais bīstamo 

kravu aprites 

dalībnieks — fiziska 

persona 

56-580 naudas soda 

vienības (280-2900 EUR) 

Atbildīgais bīstamo 

kravu aprites 

dalībnieks — juridiska 

persona 

15.d. Par aizsardzības plāna nesastādīšanu, 

nepareizu sastādīšanu vai 

neuzrādīšanu pēc kompetentās 

institūcijas pieprasījuma 

28-140 naudas soda 

vienības (140-700 EUR) 

Atbildīgais bīstamo 

kravu aprites 

dalībnieks — fiziska 

persona 

56-580 naudas soda 

vienības (280-2900 EUR) 

Atbildīgais bīstamo 

kravu aprites 

dalībnieks — juridiska 

persona 

  



30 
 

15.p. Smagi pārkāpumi bīstamo kravu aprites autopārvadājumu jomā 

1.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

15. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Transportlīdzeklis nav pienācīgi 

uzraudzīts vai novietots) 

8-20 naudas soda vienības 

(40-100 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-28 naudas soda vienības 

(70-140 EUR) 

Pārvadātājs 

2.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

16. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Transporta vienība ietver vairāk nekā 

vienu piekabi/puspiekabi) 

20-28 naudas soda vienības 

(100-140 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-280 naudas soda 

vienības (430-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

3.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

17. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Transportlīdzeklis vairs neatbilst 

apstiprinātajam standartam, bet nerada 

tūlītējas briesmas) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

28-64 naudas soda vienības 

(140-320 EUR) 

Pārvadātājs 

14-64 naudas soda vienības 

(70-320 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

28-64 naudas soda vienības 

(140-320 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

4.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

18. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Pretēji noteikumiem transportlīdzeklī 

nav ugunsdzēsības aparāta darba 

kārtībā) 

10-20 naudas soda vienības 

(50-100 EUR),  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-64 naudas soda vienības 

(70-320 EUR)  

Pārvadātājs 

14-64 naudas soda vienības 

(70-320 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

14-64 naudas soda vienības 

(70-320 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

5.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

19. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Transportlīdzeklī nav ADR vai 

rakstiskajā instrukcijā noteikto iekārtu) 

10-20 naudas soda vienības 

(50-100 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-64 naudas soda vienības 

(70-320 EUR) 

Pārvadātājs 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV


31 
 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

14-64 naudas soda vienības 

(70-320 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

6.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

20. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Tiek pārvadāti iepakojumi ar bojātu 

iepakojumu, beramkravu konteineriem 

(IBC) vai lielu iepakojumu, vai bojāts, 

netīrs, tukšs iepakojums) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-420 naudas soda 

vienības (430-2100 EUR) 

Pārvadātājs 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

86-860 naudas soda 

vienības (430-4300 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

7.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

21. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Kravas pārvadāšana iepakojumā 

konteinerā, kas nav atbilstošs no 

inženiertehniskā viedokļa) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-280 naudas soda 

vienības (430-1400 EUR) 

Pārvadātājs 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR)  

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

86-860 naudas soda 

vienības (430-4300 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

8.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

22. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Cisternas/cisternu konteineri nav 

kārtīgi aizvērti (ieskaitot tos, kas ir 

tukši un neiztīrīti) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

86-420 naudas soda 

vienības (430-2100 EUR)  

Pārvadātājs 

56-140 naudas soda 

vienības (280-700 EUR)  

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

86-860 naudas soda 

vienības (430-4300 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV


32 
 

9.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

23. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Nepareiza etiķetēšana, marķēšana vai 

uzraksti uz transportlīdzekļa un/vai 

apvalka) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

64-140 naudas soda 

vienības (320-700EUR)  

Pārvadātājs 

64-140 naudas soda 

vienības (320-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

64-580 naudas soda 

vienības (320-2900 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

10.d. Par regulas (ES) 

Nr.  2016/403 I pielikuma 9. punkta 

24. apakšpunktā minēto pārkāpumu 

(Nav rakstisku instrukciju, kas 

atbilst ADR, vai rakstiskās instrukcijas 

neattiecas uz pārvadāto kravu) 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

42-86 naudas soda vienības 

(210-430 EUR) 

Pārvadātājs 

14-42 naudas soda vienības 

(70-210 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

42-100 naudas soda 

vienības (210-500 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

11.d. Par bīstamo kravu pārvadājuma 

veikšanu vai nodošanu pārvadāšanai ar 

neatbilstoši noformētu pārvadājuma 

dokumentu 

8-20 naudas soda vienības 

(40-100 EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

14-56 naudas soda vienības 

(70-280 EUR) 

Pārvadātājs 

42-140 naudas soda vienības 

(210-700 EUR) 

Nosūtītājs - fiziska 

persona 

42-280 naudas soda vienības 

(210-1400 EUR) 

Nosūtītājs – juridiska 

persona 

12.d. Par pasažieru pārvadāšanu 

transportlīdzeklī, kurā tiek pārvadāta 

bīstamā krava 

14 naudas soda vienības (70 

EUR) 

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/403/oj/?locale=LV


33 
 

13.d. Par transportlīdzekļa vai pārvadāšanas 

līdzekļa marķēšanu vai apzīmēšanu, ja 

ar to netiek pārvadāta bīstamā krava 

brīdinājums vai 3-8 naudas 

soda vienības (15-40 EUR)  

Transportlīdzekļa 

vadītājs 

ADMINISTRATĪVO SODU LIKUMS PAR PĀRKĀPUMIEM PĀRVALDES, SABIEDRISKĀS 

KĀRTĪBAS UN VALSTS VALODAS LIETOŠANAS JOMĀ 

3.p. Administratīvie pārkāpumi pārvaldes jomā 

1.d. Par informācijas nesniegšanu, 

informācijas nepienācīgu sniegšanu 

vai nepatiesas informācijas sniegšanu 

iestādei 

brīdinājums vai naudas sods 

līdz 140 naudas soda 

vienībām (700 EUR) 

Fiziska persona 

brīdinājums vai naudas sods 

14-2800 naudas soda 

vienības (70-14000 EUR) 

Juridiska persona 

 


